
                     

XIII SPŁYW KAJAKOWY POLICJNTÓW „PIŁAWA 2014”

W dniach 19 – 22.06.2014 r. z bazą w miejscowości Borne Sulinowo odbył się XIII
Spływ Kajakowy Policjantów „Pilawa 2014” , w którym uczestniczyło 23 funkcjonariuszy
Policji, Straży Granicznej i ich rodzin, emerytów Policji i Straży Granicznej. Organizatorami
Spływu  byli:  Pomorski  Wojskowy  Oddział  PTTK w Wałczu oraz  Komisja  Turystyki
w Resorcie Spraw Wewnętrznych, a honorowy patronat nad Spływem objął  Komendant
Główny Policji. Baza Spływu mieściła się na polu namiotowym przy „Pensjonacie PRL”.

Dla przypomnienia dodać należy, że XIII Spływ został reaktywowany po dwóch latach
przerwy z inicjatywy Komisji Turystyki w Resorcie Spraw Wewnętrznych. 

Otwarcia  Spływu  dokonali  w  dniu  19.06.  2014  r.  Wojciech  Zawadzki –
współorganizator  z  ramienia  Komisji  Turystyki  w  resorcie  Spraw  Wewnętrznych  oraz
Komandor Spływu - Zbigniew Manicz.

W pierwszym dniu Spływu jego uczestnicy mieli do pokonania odcinek o długości ok.
28 km, którego trasa wiodła przez Jezioro Pile a następnie rzeką Piławą z Bornego Sulinowa
do  Nadarzyc.  Wykorzystując  sprzyjające  warunki  atmosferyczne:  umiarkowany  wiatr,
niewielkie  zachmurzenie  oraz  temperaturę  ok.  20°C,  uczestnicy  Spływu mogli  podziwiać
uroki  krajobrazu  pogranicza  województw  zachodniopomorskiego  i  wielkopolskiego.  Po
obiedzie uczestnicy Spływu w towarzystwie przewodnika udali się na zwiedzanie Bornego
Sulinowa, miasteczka które dla osób cywilnych stało się dostępne dopiero po opuszczeniu
kompleksu koszarowego zajmowanego przez wojska radzieckie w 1992 r.

W drugim dniu trasa Spływu wiodła przeuroczą rzeką Piławą z Nadarzyc do Szwecji
na odcinku o długości ok 21 km. Pokonywany odcinek wymagał od uczestników skupienia
i sporych umiejętności pokonywania różnych przeszkód znajdujących się na całej długości
trasy.

Po zakończeniu Spływu wieczorem na polu namiotowym przy ognisku i tradycyjnej
kiełbasce uczestnicy wymieniali się spostrzeżeniami oraz dzieli wrażeniami po dwudniowym
wiosłowaniu. Mimo pokonania dwóch stosunkowo długich odcinków w trakcie Spływu, jego
uczestnicy umawiali się na spotkanie za rok na następnym Spływie.  




